7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2021

                                     № 1246
Об утверждении прейскуранта
тарифов на дополнительные
услуги, оказываемые за плату
муниципальными бюджетными
учреждениями, подведомственными
отделу культуры администрации
муниципального образования
Кавказский район
Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Кавказский район и в соответствии с решением Совета муниципального образования Кавказский район от 1 ноября 2019 г. № 145 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями муниципального образования Кавказский район за плату», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Прейскурант тарифов на дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Освободить от оплаты за дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район, следующие категории граждан: дети-инвалиды, дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей.

3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                 Филатову С.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2021 года.
Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 16.08.2021 № 1246
ПРЕЙСКУРАНТ
тарифов на дополнительные услуги, оказываемые за плату муниципальными бюджетными учреждениями, подведомственными отделу культуры администрации муниципального образования Кавказский район
	№ п/п
	Наименование услуги / учреждение
	Единица платной услуги
	Предлагаемые к утверждению значения тарифов (руб.)

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств" станицы Кавказской муниципального образования Кавказский район

	1.1
	Индивидуальные занятия по предметам учебного курса (консультации)
	1 чел. / час.
	360,00

	1.2
	Дополнительная образовательная программа "Музыкальное искусство" (музыкальный инструмент, сольное пение)
	1 чел. / час.
	360,00

	1.3
	Услуги концертмейстера
	1 чел. / час.
	275,00

	1.4
	Дополнительная образовательная программа "Коллективное музицирование"
	1 чел. / мес.
	700,00

	1.5
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Основы изобразительного искусства"
	1 чел. / мес.
	1460,00

	1.6
	Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы в области музыкального искусства
	1 чел. / мес.
	3080,00

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская школа искусств станицы Казанской муниципального образования Кавказский район

	2.1
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства "Подготовка к поступлению в ССУЗ и ВУЗ по специальности "Живопись"
	1 чел. / мес.
	1985,00

	2.2
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства "Подготовка к поступлению в ССУЗ и ВУЗ по специальности «Архитектура»
	1 чел. / мес.
	1985,00

	2.3
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области музыкального искусства (фортепиано, баян, аккордеон, гитара)
	1 чел. / мес.
	3310,00

	2.4
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства «Малышок»
	1 чел. / мес.
	1655,00

	2.5
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства "Первоначальные навыки художественного творчества"
	1 чел. / мес.
	1655,00

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская художественная школа города Кропоткин муниципального образования Кавказский район

	3.1
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства: "Живопись" (для обучающихся старше 18 лет)
	1 чел. / мес.
	2425,00

	3.2
	Дополнительные общеразвивающие общеобразовательные программы в области декоративно-прикладного искусства: "Батик", "Художественная роспись по дереву", "Вышивка", "Объемное плетение из соломки", "Керамика", "Куклы"
	1 чел. / мес.
	1500,00

	3.3
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства для детей  возрасте 5-7 лет
	1 чел. / мес.
	2425,00

	3.4
	Дополнительные общеразвивающие общеобразовательные программы в области изобразительного и декоративно-прикладного искусства, срок обучения 3года
	1 чел. / мес.
	1400,00

	3.5
	Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа в области изобразительного искусства для поступающих в ССУЗ и ВУЗ, срок обучения 1 год
	1 чел. / мес.
	2600,00

	3.6
	Индивидуальные занятия по предметам учебного курса (консультации)
	1 чел. / час
	610,00

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская музыкальная школа № 1 имени Г.В. Свиридова города Кропоткин муниципального образования Кавказский район

	4.1
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа "Музыкальный инструмент" для обучающихся, получающих образование по второй специализации и для обучающихся, зачисленных сверх норм муниципального задания (возраст обучающихся с 6 лет до 17 лет)
	1 чел. / мес.
	3400,00

	4.2
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  в области раннего эстетического развития (возраст 4-6 лет) для обучающихся, зачисленных сверх норм муниципального задания /1 уровень, 1 полугодие/
	1 чел. / мес.
	355,00

	4.3
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  в области раннего эстетического развития (возраст 4-6 лет) для обучающихся, зачисленных сверх норм муниципального задания /1 уровень, 2 полугодие/
	1 чел. / мес.
	1640,00

	4.4
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  в области раннего эстетического развития (возраст 4-6 лет) для обучающихся, зачисленных сверх норм муниципального задания /2 уровень/
	1 чел. / мес.
	2925,00

	4.5
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  в области раннего эстетического развития (возраст 4-6 лет) для обучающихся, зачисленных сверх норм муниципального задания /3 уровень/
	1 чел. / мес.
	2925,00

	4.6
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области раннего эстетического развития (возраст 4-6 лет) по предметам, не входящим в учебный план основной программы, предмет «Сольное пение»
	1 чел. / мес.
	1460,00

	4.7
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области раннего эстетического развития (возраст 4-6 лет) по предметам, не входящим в учебный план основной программы, предмет «Английский язык»
	1 чел. / мес.
	500,00

	4.8
	Изучение предметов, не входящих в учебный план основной программы для обучающихся по общеразвивающим программам (предметы: эстрадный вокал, гитара, фортепиано, скрипка)
	1 чел. / мес.
	1460,00

	4.9
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области раннего эстетического развития "Предшкольная подготовка" для обучающихся подготовительного отделения
	1 чел. / мес.
	350,00

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская музыкальная школа № 2 города Кропоткин муниципального образования Кавказский район

	5.1
	Музыкальное исполнительство (общеразвивающая программа для обучающихся по второй специализации и для обучающихся, зачисленных сверх норм муниципального задания)
	1 чел. / мес.
	2180,00

	5.2
	Курсы для обучающихся в возрасте от 18 лет (индивидуальные занятия)
	1 чел. / мес.
	2295,00

	5.3
	Основы музыкального исполнительства (музыкальный инструмент, сольное пение) (индивидуальные занятия)
	1 чел. / мес.
	2295,00

	5.4
	Развитие музыкальных способностей
	1 чел. / мес.
	1150,00

	5.5
	Услуги концертмейстера
	1 чел. / час.
	215,00

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

           С.В. Филатова